РУДНИЧНАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	28.11.2019

	№ 24/49

                                                  пгт   Рудничный

О внесении  изменений в  Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Рудничное городское поселение Верхнекамского района Кировской области»

Руководствуясь протестом  прокуратуры Верхнекамского района № 02-03-2019 от 01.11.2019, в соответствии с  Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рудничного городского поселения, Рудничная поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Рудничное городское поселение Верхнекамского района Кировской области», утвержденное решением Рудничной поселковой Думы от 20.12.2012 № 5/24. Прилагаются.
2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Рудничного городского поселения Верхнекамского района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Рудничного городского поселения      Я.В. Татауров

Председатель Рудничной поселковой Думы   Е.И. Мищихина
Приложение

к Решению Рудничной
поселковой Думы от  28.11.2019
№ 24/49

ИЗМЕНЕНИЯ

в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Рудничное городское поселение Верхнекамского района Кировской области

1. Пункт 4.4.3 раздела 4.4 Положения, изложить в новой редакции:
«4.4.3. Дефицит местного бюджета, сложившийся по данным годового отчета об исполнении соответствующего бюджета, должен соответствовать ограничениям, установленным подпунктом 2 пункта 12 настоящего Положения.»

2. Пункт 4.7.3. раздела 4.7 Положения дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«денежных средств, поступающих в бюджет поселения от уплаты неустоек (штрафов, пеней) в связи с нарушением поставщиками (исполнителями, подрядчиками) условий муниципального контракта или иных договоров, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств дорожного фонда Рудничного городского поселения.»
3. Раздел 5.11 Положения изложить в новой редакции:

«5.11. Сведения, необходимые для составления проекта местного бюджета

- положениях Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики Рудничного городского поселения;
- прогнозе социально-экономического развития Рудничного городского поселения;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ);

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период Рудничного городского поселения.»

4. Подпункт 4 пункта 5.15.1 раздела 5.15 Положения изложить в следующей редакции:

«4) верхний предел муниципального внутреннего долга, муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом), с указанием, в том числе, верхнего предела  долга по муниципальным гарантиям;»

5. Подпункт 6 пункта 5.17.1 раздела 5.17  Положения изложить в следующей редакции:

«6) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);»
6. Подпункт 8 пункта 5.17.1 раздела 5.17  Положения изложить в следующей редакции:

«8) реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;»

7. Пункт 5.17.1 раздела 5.17 Положения дополнить  подпунктами 10, 11  следующего содержания:

«10) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
11) предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органов в отношении указанных бюджетных смет.»